
Zasedání ZO 04/2021 dne 30. 06. 2021 

1 

 

 

Obec Vysokov 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOKOV 
 

Zápis č.  04/2021 ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov konané dne 30. června 
2021 v 17:00 hodin v komunitním centru Obecního úřadu obce Vysokov 

 
Přítomni: Bc. R. Sychrovská Fiedlerová, Z. Hovorková, J. Kosinka st., D. Mádr, Z. Kosinka, J. 

Kosinka ml., P. Čejchan, V. Chráska, T. Koubík 

Omluveni:  
Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 
Usnášeníschopnost: ano 
 

Ověřovatelé zápisu: P. Čejchan, Z. Kosinka 7 hlasů ano 

Návrhová komise: J. Kosinka ml., D. Mádr 7 hlasů ano 

Zapisovatel: Z. Hovorková  

 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Závěrečný účet obce Vysokov za rok 2020 

4) Smlouva o přezkumu hospodaření obce Vysokov 

5) Zpráva finančního výboru obce Vysokov 

6) Rozpočtové opatření 

7) Oprava komunikace – k obecnímu úřadu 

8) Poptávkové řízení „Výroba, dodání a montáž vybavení kuchyní pro sociální byty Vysokov“ 

9) Ukončení nájemní smlouvy s panem Z. K., Vysokov 108 

10) Různé 

11) Diskuse 

 

 

ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ PROGRAMU: 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Renátou Sychrovskou Fiedlerovou. Předsedající přivítala všechny 
přítomné, členy zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 21. 06. 2021. do 01. 07. 2021. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 
9 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích).  

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Z. 

Kosinku, P. Čejchana, návrhovou komisí J. Kosinku ml., D. Mádra, zapisovatelem Z. Hovorková. K návrhu 

nebyly vzneseny žádní protinávrhy. 



Zasedání ZO 04/2021 dne 30. 06. 2021 

2 

 

 

 

Návrh usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (Z. 
Kosinku, P. Čejchana), návrhovou komisi (J. Kosinku ml., D. Mádra) a zapisovatele 
jednání zastupitelstva (Z. Hovorkovou). 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů         Proti návrhu:  0 Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s 
pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila starostka a podala návrh na 
změnu programu:   

Návrh na změnu programu: 

❖    Nový bod - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat“, ČEZ Distribuce a.s., zastoupena MATEX 
HK s.r.o., Hradec Králové - zařadit jako bod č. 11 

❖       Nový bod - Veřejná vyhláška o nočním klidu – zařadit jako bod č. 10 

 
Zastupitelstvo hlasováním schválilo navržený program. 
 
Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje následující program zasedání:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Závěrečný účet obce Vysokov za rok 2020 

4) Smlouva o přezku hospodaření obce Vysokov 

5) Zpráva finančního výboru obce Vysokov 

6) Rozpočtové opatření 

7) Oprava komunikace – k obecnímu úřadu 

8) Poptávkové řízení „Výroba, dodání a montáž vybavení kuchyní pro sociální byty Vysokov“ 

9) Ukončení nájemní smlouvy s panem Z. K., Vysokov 108 

10) Veřejná vyhláška o nočním klidu 

11) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby „Vysokov 
– přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat“, ČEZ Distribuce a.s., zastoupena MATEX HK s.r.o., 
Hradec Králové 

12) Různé 
13) Diskuze 
 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

4/ Smlouva o přezkumu hospodaření obce Vysokov  
   Starostka informovala zastupitele o návrhu Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření 
územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí mezi Obcí Vysokov a auditorskou 
společností ÚČTY spol. s r.o., Jaroměř. Předmětem smlouvy je vykonání přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a vydání zprávy o 
výsledku tohoto přezkoumání hospodaření za rok 2021 s náležitostmi podle zákona o auditorech, 
vydání dopisu vedení, který bude obsahovat souhrn doporučení auditora v návaznosti na 
provedené přezkoumání hospodaření. Místem výkonu přezkoumání hospodaření je Obecní úřad 



Zasedání ZO 04/2021 dne 30. 06. 2021 

3 

 

 

Vysokov. Cena za vykonání přezkoumání je 30.000,- Kč bez DPH. Smlouva je uzavírána na dobu 
určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 a může být ujednáním smluvních stran prodloužena. 
Přílohou smlouvy je oprávnění č. 567 vydané Komorou auditorů České republiky. Zastupitelé 
souhlasí s návrhem smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření územních samosprávních 
celků a dobrovolných svazků a pověřují starostku k podpisu smlouvy.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy.  

Návrh usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Smlouvy o 
vykonání přezkoumání hospodaření za rok 2021 mezi Obcí Vysokov a auditorskou 
společností ÚČTY spol. s r.o., Jaroměř. Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 
2021 do 31. 12. 2021 a zastupitelé pověřuji starostku k podpisu smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

3/ Závěrečný účet obce Vysokov za rok 2020 
   Starostka následně seznámila zastupitelstvo s návrhem. Závěrečný účet obce Vysokov za rok 
2020 (příloha č. 3) byl řádně vyvěšen na úřední i elektronické desce od 13. 06. 2021 do 30. 06. 
2021. Součástí závěrečného účtu jsou tyto výkazy: výkaz FIN M–12 o plnění rozpočtu, rozvaha, 
výkaz zisku a ztráty a příloha – vše za období 12/2020, zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření, inventarizační zpráva a návrh závěrečného účtu obce Vysokov za rok 2020. v 
zákonné lhůtě nebyly vzneseny žádné ústní ani písemné připomínky od občanů. Návrh 
Závěrečného účtu Obce Vysokov za rok 2020 obsahuje: rozpis přijatých dotací a jejich vyúčtování, 
údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020, neinvestiční příspěvky poskytnuté v roce 2020, 
majetkoprávní úkony provedené v roce 2020 a stav majetku, závazků a pohledávek k 31. 12. 
2020, + Zpráva o hospodaření obce za rok 2020. Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech: 7. 

6. 2021 a 8. 6. 2021 Závěrečné přezkoumání proběhlo v období od 11. 6. 2021 do 13. 6. 2021, provedl 
Ing. Jakub Kohout – auditor a Ing. Jiří Jarkovský, podílející se auditor. Při přezkoumání 
hospodaření Obce Vysokov za rok 2020 auditorskou společností ÚČTY spol. s r.o., auditorská spol. 
č. opr. 567 podle §10 odst.3 písm a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky a 
neuvádí se žádná rizika dle §10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. Po schválení bude 
Závěrečný účet řádně vyvěšen na úřední i elektronické desce Obce Vysokov do doby schválení 
nového Závěrečného účtu za rok 2021.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje celoroční hospodaření 
obce a Závěrečný účet obce Vysokov za rok 2020 včetně zprávy auditorské společnosti 
ÚČTY spol. s r.o., auditorská spol. č. opr. 567, Jaroměř s vyjádřením souhlasu s 
celoročním hospodařením – a to bez výhrad.  
 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 7 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

5/ Zpráva finančního výboru  
   Předseda finančního výboru P. Čejchan seznámil zastupitele se zprávou ze schůzky finančního 
výboru ze dne 15. června 2021. Předmětem schůzky finančního výboru byla příprava Návrhu 
Závěrečného účtu obce Vysokov za rok 2020. Zpráva finančního výboru je přílohou zápisu.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 



Zasedání ZO 04/2021 dne 30. 06. 2021 

4 

 

 

Návrh usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zprávu finančního výboru 
ze dne 15. června 2021. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6/ Rozpočtové opatření č. 7/2021  
 

Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 7/2021 (příloha č. 3). 

PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1511 10.000,--  Daň z nemovitostí 

3412 2324 650,--  ČEZ-přeplatek EE klubovny 

 4122 10.000,--  KÚ KHK dotace na kult.akci Bitva 1866 

3612 2324 2.300,--  ČEZ-přeplatek EE byt č.p.141 

3723 2324 3.100,--  ČEZ-přeplatek EE sběrný dvůr 

5269 2321 96.100,--  Dary obyvatele – Morava Tornádo 

     
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

5269 5194  96.100,-- Nákup materiálu-Morava tornádo 

2212 5171  300.000,-- Repare Trutnov-oprava komunikací 

4351 6121  332.260,-- Delta V.Poříčí-soc.byty č.p.141 a č.p.142 

4351 6121  1.882.469,-- Delta V.Poříčí-soc.byty č.p.141 a č.p.142 

 8115  -2.520.000,-- Fin.z BÚ Delta V.Poříčí-soc.byty č.p.141 a 
č.p.142 

3314 5137  6.000,-- Truhlářství 3J-regály knihovna 

3314 6122  8.462,-- Truhlářství 3J-regály knihovna 

3314 6122  8.878,-- Truhlářství 3J-regály knihovna 

3314 5137  -17.340,-- Odúčtování z opravy Truhlářství 3J s.r.o. 

3612 5154  20.000,-- ČEZ-záloha EE byt č.p.141 a byty č.p.142 

3631 5171  50.000,-- Eltym-oprava VO 

3745 5139  10.000,-- Elkoplast-odpadkové koše 

3745 6122  36.300,-- Z.Kudrnáč-elektrický pohon zvoničky 

3399 5175  15.000,-- Občerstvení „Bitva 1866“ pietní akce 

5512 5167  10.000,-- SHČMS kurz strojníků JPO 

6171 5161  3.000,-- Poštovné – Rozhodnutí kácení dřevin obchvat 

6409 5901  -118.979,-- Fin.nerozpočtovaných výdajů z rezervy obce 

3639 6130  25.000,-- Směnná smlouva cesta Písník 

3639 6122  -25.000,-- Fin.směnná smlouva cesta Písník 

 
Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  
 
Návrh usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021 
(příloha č. 3). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 



Zasedání ZO 04/2021 dne 30. 06. 2021 

5 

 

 

7/ Oprava místní komunikace k obecnímu úřadu 
   Starostka informovala zastupitele o dokončení opravy místní komunikace k obecnímu úřadu. 
Vzhledem k špatnému technickému stavu činí vícenáklady firmy REPARE Trutnov s.r.o., 
Mladobucká 105, 541 02 Trutnov, IČ: 648 24 781, DIČ: CZ64824781 na opravu komunikace 
40.000,- Kč bez DPH.  

    Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje vícenáklady REPARE 
Trutnov s.r.o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov, IČ: 648 24 781, DIČ: CZ64824781 na 
opravu komunikace k obecnímu úřadu ve výši 40.000,- Kč bez DPH.  
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

    

8/Poptávkové řízení „Výroba, dodání a montáž vybavení kuchyní pro 
sociální byty Vysokov“ 
   Starostka informovala zastupitele o poptávkovém řízení „Výroba, dodání a montáž vybavení 
kuchyní pro sociální byty Vysokov“ v č. p. 141 a č. p. 142. Jedná se o výrobu, dodávku a montáž 
vybavení kuchyní pro sociální byty na objektu Vysokov č. p. 141 a č. p. 142. Jedná se o 4 kuchyně 
(4 Bytové jednotek) tj. zhotovení nábytkové části, dřezu s baterií a včetně základních spotřebičů: 
vestavěné trouby, varné sklokeramické desky, digestoře s odtahem do komína, vestavěné myčky 
nádobí. Maximální hodnota celé dodávky včetně dopravy a instalace v místě realizace: 150 000 Kč 
bez DPH. Požadovaná záruka: minimálně 24 měsíců. Předpoklad montáže je do 31. 07. 2021. 
Termín poslání nabídky byl vyhlášen do 30. 06. 2021 do 14,00 hod. s doručením na výše uvedenou 
adresu. Hlavním hodnotícím kritériem je cena v Kč bez DPH.  

Na tento projekt výstavby soc. bytů se vztahuje dotační podpora s IROP a je třeba dodržet tato 
pravidla: 

   Usnesením č. 17/02/2021 ze dne 24. 05. 2021 byla jmenována hodnotící komise: Zdeňka 
Hovorková (člen komise), Petr Čejchan (náhradník), Jiří Kosinka ml. (člen komise), Zdeněk Kosinka 
(náhradník), David Mádr (člen komise), Vlastimil Chráska (náhradník). 

   Předpokládaná cena zakázky činila 150.000,– Kč bez DPH/kuchyň. V rámci poptávkového řízení 
bylo osloveni 3 potencionální dodavatelé a obec obdržela 3 nabídky. Otevírání nabídek provedla 
hodnotící komise 30. 06. 2021 a jejich vyhodnocení proběhlo 30. 06. 2021. Nabídku s nejnižší 
cenou podala firma Truhlářství 3J s.r.o., se sídlem Hostovského 184, 549 031 Hronov, IČ: 260 
05 760, DIČ: CZ26005760 ve výši 300.543,- Kč bez DPH. Zastupitelstvu je předkládán návrh na 
rozhodnutí o vývěru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky uchazeči Truhlářství 3J 
s.r.o., se sídlem Hostovského 184, 549 031 Hronov, IČ: 260 05 760, DIČ: CZ26005760. 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

 

Návrh usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje výběr nejvhodnější 
nabídky a přidělené veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Výroba, dodání a montáž 
vybavení kuchyní pro sociální byty Vysokov“ v č. p. 141 a č. p. 142 uchazeči Truhlářství 
3J s.r.o., se sídlem Hostovského 184, 549 031 Hronov, IČ: 260 05 760, DIČ: 
CZ26005760. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 



Zasedání ZO 04/2021 dne 30. 06. 2021 

6 

 

 

9/ Ukončení nájemní smlouvy s panem Z. K., Vysokov 108 
   Starostka informovala zastupitele o doručené výpovědi smlouvy o nájmu z bytu pana Zdeňka Kosinky 

trvalým bytem Vysokov č. p. 150. S panem Zdeňkem Kosinkou byla uzavřena smlouva o nájmu bytu č. 1 v 

přízemí v domě Vysokov č. p. 108, 547 01 Náchod. Ke dni 30. 06. 2021 navrhuje ukončení nájemní smlouvy 

z důvodu stěhování. Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly 

sděleny žádné návrhy    

 

Návrh usnesení č. 9 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ukončení nájemní 
smlouvy o nájmu bytu č. 1 v přízemí v době Vysokov č. p. 108 s nájemcem Zdeňkem 
Kosinkou, trvalým bytem Vysokov č. p. 150 ke dni 30. 06. 2021. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10/ Veřejná vyhláška o nočním klidu 
   Paní místostarostka informovala zastupitelé o nutnosti vydat Obecně závaznou vyhlášku obce 
Vysokov č. 1/2021 o nočním klidu. Předmětem obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných 

případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního 
klidu dodržována. 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v noci z 31. 12. na 1. 1. (oslavy příchodu nového roku) 
2) Doba nočního klidu se vymezuje dobou kratší, a to od 2:00 do 6 hodiny, v době konání veřejnosti 

přístupných akcí: 
 a) 1 noci v období letních prázdnin z důvodu konání letní taneční zábavy  

 3) Pořadatel veřejnosti přístupných akcí uvedených v odst. 2 je povinen ohlásit obecnímu úřadu Vysokov, 
nejméně 15 dnů před konáním akce:  
4) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedený v odst. 2 písm. b) až e) tohoto článku bude 
zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání. 

  Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
   Zastupitelům je předložen návrh na schválení vydat Obecně závaznou vyhlášku obce Vysokov č. 
1/2021 o nočním klidu. 
 
Návrh usnesení č. 10/2021 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje vydat Obecně 
závaznou vyhlášku obce Vysokov č. 1/2021 o nočním klidu. 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
12/ Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o 
umístění stavby „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat“, ČEZ 
Distribuce a.s., zastoupena MATEX HK s.r.o., Hradec Králové 
Starostka informovala o Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 „Vysokov – přel. VN 35 kV, NN – ŘSD obchvat“, ČEZ Distribuce 
a.s., zastoupena MATEX HK s.r.o., Hradec Králové č. SoBS VB_ČEZd_0035_r01v01 mezi Obcí Vysokov 
a ČEZ Distribuce a.s., zastoupena na základě plné moci firmou MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 
Hradec Králové. Obec je výlučným vlastníkem pozemků: 

a) Pozemků p. č. 401/19, 512/5, 434, 414 v k. ú. Vysokov v obci Vysokov, které budou dotčeny 
zřízením věcného břemene služebnosti 

b) Pozemků p. č. 409, 399/1, 397, 409, 391/1, 893 v k. ú. Vysokov a Obci Vysokov, které budou 
dotčeny rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy v rámci práva provést stavbu/oznámení 



Zasedání ZO 04/2021 dne 30. 06. 2021 

7 

 

 

Zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Náchod, na LV 10001. 
Práce na dotčených pozemcích, které budou dotčeny zřízením věcného břemene budou spočívat v: 

❖ p.p.č. 401/19 – 10 m nového závěsného izolovaného vedení AYKYz 4x16, demontáž vrchního 
připojení závěsným kabelem AYKYz 4x16 pro č.p. 42 

❖ p.p.č. 512/5 – 7 m nového závěsného izolovaného vedení AYKYz 4x16, demontáž vrchního 
připojení závěsným kabelem AYKYz 4x16 pro č.p. 42 

❖ p.p.č. 434 – nový betonový sloup 9/15 kN č.136, vč.nové rozpojovací skříně a uzemnění, 0,5 
m nové kabelové vedení  

❖ p.p.č. 414 – 7 m nové venkovní izované vedení nn AES 4x50, demontáž stávajícího 
venkovního vedení 

 
Práce na dotčených pozemcích, které nebudou dotčeny zřízením věcného břemene budou spočívat v: 

❖ p.p.č. 399/1 – výměna venkovního vedení VN 35kV vč.nového zemního lana ZL, výměna 
dvojité venkovní vedení VN 35kV vč.nového zemního lana ZL 

❖ p.p.č. 397 – výměna venkovního vedení Vn 35 kV vč.nového zemního lana Zl, výměna dvojité 
venkovní vedení VN 35 kV vč.nového zemního lana ZL 

❖ p.p.č. 409 – výměna venkovního vedení VN 35 kV vč.nového zemního lana ZL, výměna dvojité 
venkovní vedení VN 35 KV vč.nového zemního lana ZL, výměna betonového sloupu za nový vč. 
uzemnění, 22 m výměna venkovního vedení za nové izolované AES 4x70 

❖ p.p.č. 391/1 – výměna venkovního vedení VN 35 kV vč.nového zemního lana Zl, výměna 
dvojité venkovní vedení VN 35 kV vč.nového zemního lana ZL 

❖ p.p.č. 893 – výměna venkovního vedení VN 35 KV, vč.nového zemního lana ZL, výměna 
dvojité venkovní vedení VN 35 kV vč. nového zemního lana ZL 

❖ p.p.č. 409 – výměna betonového sloupu za nový, vč.nové přípojkové skříně SP200 pro č.p. 
149 a č.p.150, 8 m výměna venkovního vedení za nové izolované AES 4x70 

 
   Zastupitelům je předložen návrh na zveřejnění záměrů zřízení věcného břemene k dotčeným 
pozemkům a záměr rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 
stavbu/oznámení k dotčeným pozemkům. 
 
Návrh usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr zřízení věcného 
břemene k dotčeným pozemkům p. č. 414 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 558 m2, 
druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, 
Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. 
VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr zřízení věcného 
břemene k dotčeným pozemkům p. č. 401/19 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 183 
m2, druh ostatní plocha, způsob využití silnice, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální 
pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, 
NN – ŘSD OBCHVAT. 
 



Zasedání ZO 04/2021 dne 30. 06. 2021 

8 

 

 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr zřízení věcného 
břemene k dotčeným pozemkům p. č. 512/5 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 137 
m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce 
Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 
VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr zřízení věcného 
břemene k dotčeným pozemkům p. č. 434 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 824 m2, 
druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, 
Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. 
VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr rekonstrukce 
stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k 
dotčenému pozemku p. č. 409 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 360 m2, druh 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, 
Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. 
VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 16 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr rekonstrukcí 
stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k 
dotčenému pozemku p. č. 397 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 086 m2, druh 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální 
pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, 
NN – ŘSD OBCHVAT. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 



Zasedání ZO 04/2021 dne 30. 06. 2021 

9 

 

 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 17 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr rekonstrukcí 
stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k 
dotčenému pozemku p. č. 409 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 360 m2, druh 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, 
Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. 
VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 18 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr rekonstrukcí 
stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k 
dotčenému pozemku p. č. 391/1 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 090 m2, druh 
ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální 
pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, 
NN – ŘSD OBCHVAT. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 19 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr rekonstrukcí 
stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k 
dotčenému pozemku p. č. 893 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 5 283 m2, druh 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, 
Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. 
VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT 

 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 20 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr rekonstrukcí 
stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést stavbu/oznámení k 
dotčenému pozemku p. č. 409 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 360 m2, druh 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, 
Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. 
VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 



Zasedání ZO 04/2021 dne 30. 06. 2021 

10 

 

 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 
 

 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: Petr Čejchan …………………………. 

 
Zdeněk Kosinka …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 8. července 2021 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina přítomných 
2) Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva 
3) Rozpočtové opatření č. 7/2021 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zasedání ZO 04/2021 dne 30. 06. 2021 

11 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov č. 03/2021 ze dne 30. 06. 2021 
 

Zastupitelstvo obce Vysokov: 
 

1) Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 
2) Schvaluje program jednání zastupitelstva  
3) Schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce Vysokov za rok 2020 včetně zprávy 

auditorské společnosti ÚČTY spol. s r.o., auditorská spol. č. opr. 567, Jaroměř s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením – a to bez výhrad.  

4) Schvaluje uzavření Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření za rok 2021 mezi Obcí Vysokov 
a auditorskou společností ÚČTY spol. s r.o., Jaroměř. Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 
2021 do 31. 12. 2021 a zastupitelé pověřuji starostku k podpisu smlouvy. 

5) Schvaluje zprávu finančního výboru ze dne 15. června 2021.   

6) Schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021 (příloha č. 3) . 

7) Schvaluje vícenáklady REPARE Trutnov s.r.o., Mladobucká 105, 541 02 Trutnov, IČ: 648 24 781, 
DIČ: CZ64824781 na opravu komunikace k obecnímu úřadu ve výši 40.000,- Kč bez DPH. 

8) schvaluje výběr nejvhodnější nabídky a přidělené veřejné zakázky malého rozsahu na akci 
„Výroba, dodání a montáž vybavení kuchyní pro sociální byty Vysokov“ v č. p. 141 a č. p. 142 
uchazeči Truhlářství 3J s.r.o., se sídlem Hostovského 184, 549 031 Hronov, IČ: 260 05 760, DIČ: 
CZ26005760. 

9) Schvaluje ukončení nájemní smlouvy s nájemcem Zdeňkem Kosinkou, trvalým bytem Vysokov č. 
p. 150 ke dni 30. 06. 2021. 

10) Schvaluje vydat Obecně závaznou vyhlášku obce Vysokov č. 1/2021 o nočním klidu. 
11) Schvaluje záměr zřízení věcného břemene k dotčeným pozemkům p. č. 414 v k. ú. Vysokov, o 

výměře pozemku 558 m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví 
obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD 
OBCHVAT. 

12) Schvaluje záměr zřízení věcného břemene k dotčeným pozemkům p. č. 401/19 v k. ú. Vysokov, o 
výměře pozemku 183 m2, druh ostatní plocha, způsob využití silnice, ve vlastnictví obce Vysokov, 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální 
pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 

13) schvaluje záměr zřízení věcného břemene k dotčeným pozemkům p. č. 512/5 v k. ú. Vysokov, o 
výměře pozemku 137 m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví 
obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD 
OBCHVAT. 

14) schvaluje záměr zřízení věcného břemene k dotčeným pozemkům p. č. 434 v k. ú. Vysokov, o 
výměře pozemku 824 m2, druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví 
obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký 
kraje, Katastrální pracoviště Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD 
OBCHVAT. 

15) schvaluje záměr rekonstrukce stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 
stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 409 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 360 m2, 
druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště 



Zasedání ZO 04/2021 dne 30. 06. 2021 

12 

 

 

Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 

16) schvaluje záměr rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 
stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 397 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 086 m2, 
druh ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště 
Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 

17) schvaluje záměr rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 
stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 409 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 360 m2, 
druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště 
Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 

18) schvaluje záměr rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 
stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 391/1 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 090 m2, 
druh ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště 
Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 

19) schvaluje záměr rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 
stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 893 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 5 283 m2, 
druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště 
Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT 

20) schvaluje záměr rekonstrukcí stávající části distribuční soustavy pouze v rámci práva provést 
stavbu/oznámení k dotčenému pozemku p. č. 409 v k. ú. Vysokov, o výměře pozemku 1 360 m2, 
druh ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraje, Katastrální pracoviště 
Náchod dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
IZ-12-2001385/SoBS VB/12 VYSOKOV – PŘEL. VN 35 KV, NN – ŘSD OBCHVAT. 
 

 


